
государственный комитет цен и тарифов
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от « Л5~у> 04 2024 г. г. Грозный № 05'3

О признании утратившими силу некоторых решений Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании Приказа 
ФАС России от 31 января 2024 № 47/24 «Об отмене решений Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики», 
Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
решило:

1. Признать утратившими силу с 1 мая 2024 г. следующие решения 
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики:

- от 20 декабря 2023 г. № 180-э «Об установлении тарифов на 
электрическую энергию для населения и приравненных к нему категориям 
потребителей по Чеченской Республике на 2024 год»;

- от 20 декабря 2023 г. № 192-э «Об установлении индивидуальных 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии, для взаиморасчетов 
между сетевыми организациями АО «Чеченэнерго» и ОАО «Российские 
железные дороги» - в границах Чеченской Республики на 2024 год»;

- от 29 декабря 2023 г. № 204-э «Об установлении единых «котловых» 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии по региональным сетям 
Чеченской Республики на 2024 год»;

- от 29 декабря 2023 г. № 205-э «Об установлении индивидуальных 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии, для взаиморасчетов 
между сетевыми организациями АО «Чеченэнерго» и АО «Оборонэнерго» на 
2024 год».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель

Секретарь

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров


